

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Neueintrag

**Publikationsdatum:** SHAB 22.09.2023 **Meldungsnummer:** HR01-1005843372

## **Publizierende Stelle**

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

## Neueintragung Förderverein für den KUNSTRAUM BERN BÜMPLIZ und die ART-Nachlassstiftung für Kunstschaffende, Bern

Förderverein für den KUNSTRAUM BERN BÜMPLIZ und die ART-Nachlassstiftung für Kunstschaffende c/o ART-Nachlassstiftung für Kunstschaffende Bümplizstrasse 112 3018 Bern

Förderverein für den KUNSTRAUM BERN BÜMPLIZ und die ART-Nachlassstiftung für Kunstschaffende, in Bern, CHE-321.242.668, c/o ART-Nachlassstiftung für Kunstschaffende, Bümplizstrasse 112, 3018 Bern, Verein (Neueintragung). Statutendatum: 14.09.2023. Zweck: Zweck des Vereins ist es, die ART-Nachlassstiftung für Kunstschaffende, nachfolgend ANS genannt, in ihren Bestrebungen zu unterstützen, künstlerische Nachlässe mit Bezug zur Schweiz zu sammeln, zu erhalten und zu erschliessen. Zudem unterstützt der Verein die Tätigkeiten, Ausstellungen und das Team des KUNSTRAUMS BERN BÜMPLIZ, fortan KBB genannt. Der Verein verfolgt keine kommerziellen Zwecke und erstrebt keinen Gewinn. Die Organe sind ehrenamtlich tätig. Diesen Zweck sucht der Verein insbesondere zu erreichen durch: Unterstützung und kritische Begleitung der Tätigkeit des KBB und der ANS; Unterstützung bei der Öffentlichkeitsarbeit, Ausstellungen und Veranstaltungen, sowie von Publikationen; Ideelle und finanzielle Unterstützung besonderer Projekte; Mithilfe beim Ausbau der Bestände der ANS. Der Verein fördert die Vermittlung von Kunst und stellt Kontakte zu Künstler:innen und Kunstsammler:innen her. Gemeinsam mit dem Team des KBB und der ANS organisiert der Verein geeignete Anlässe und Führungen. Mittel: Mittel: Mitgliederbeiträge, freiwillige Zuwendungen (Spenden). Eingetragene Personen: Ketterer, Günther-Klaus Wolfgang, von Bern, in Bern, Präsident des Vorstandes, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Tomasik, Dominik, von Wünnewil-Flamatt, in Bern, Vizepräsident des Vorstandes, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Rossetti, Christoph Emil Giulio, von Biasca, in Rüfenacht BE (Worb), Mitglied des Vorstandes, Kassier, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Dubach, Martin Ken, von Schwarzenburg, in Bern, Mitglied des Vorstandes, ohne Zeichnungsberechtigung; Eidam, Jaelle Nadine, von Lenk, in Bern, Mitglied des Vorstandes, ohne Zeichnungsberechtigung.

Tagesregister-Nr. 14927 vom 19.09.2023

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Bern